Муниципальное образовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа № 83

Центрального района Волгограда

_____________________________________________________________________

ПРИКАЗ

№ 192

от 05.09.2008 г.

«Об участии в реализации национального проекта образование» и апробации новых механизмов оплаты труда».

На основании приказов комитета по образованию администрации Волгоградской области № 1891 от 30.07.2008 г. «Об апробации новых механизмов оплаты труда в ОУ Волгоградской области», комитета по образованию Центрального района, постановления Главы Администрации Волгоградской области от 27.06.2008 г. № 788 раздел 6 «распределение стимулирующей части фонда оплаты труда ОУ» и в целях стимулирования повышения качества образования

приказываю:

1. Назначить ответственной за определение размера стимулирующей процентной надбавки к тарифной ставке учителя на 2008/2009 г. зам.директора по УВР – Добрынину А.В.

1.1. Добрыниной А.В. провести разъяснительную работу среди учителей, работающих на постоянной основе и совместителей, претендующих на стимулирующую процентную надбавку к тарифной ставке учителя, выдать образцы заявления и бланки личных компетенций стимулирующего характера до 07.09.2008 г.;

1.2. До 10.09.2008 г. собрать написанные учителями от руки заявления и заполненные за период с 01.09.2007 г. по 01.09.2008 г. бланки личных компетенций стимулирующего характера, рассмотреть и утвердить;

1.3. Издать приказ о процентной надбавке к тарифной ставке учителей и администрации школы и передать в комитет по образованию для расчета стимулирующей части оплаты труда до 15.09.2008 г.;

1.4. Председателю первичной профсоюзной организации Кочетовой В.А. провести силами профсоюзного комитета анкетирование учителей (не менее 75 %) по вопросу их удовлетворенности организацией образовательного процесса до 15.09.2008 г.

2. Зам.директора по ВР – Юдановой С.Ю. провести родительские собрания, на которых:

- довести до сведения родительской общественности о новых механизмах оплата труда до 10.09.2008 г.

       3. Председателю родительского комитета школы:

- в срок до 15.09.2008 г. провести анкетирование среди родителей о степени удовлетворенности качеством предоставляемого образования педагогическим коллективом школы.

        4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

МОУ СОШ № 83

О.М. Кудрявцева